



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku
ul. Henryka Sienkiewicza 7, 09-100 Płońsk woj. mazowieckie
NIP 567-15-32-011 Regon 000308703
Tel. (23) 661 34 00 - centrala;
(23) 662 39 89 - sekretariat
Fax. (23) 662 32 14 e-mail: przetargi@szpitalplonsk.pl



ISO 9001:2008

FZP.261.30.2020

Płońsk, dn. 10.12.2020 r.

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1
ORAZ
ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 1**
(zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego)

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Sukcesywne dostawy odczynników do badań immunochemicznych wraz z dzierżawą analizatora do ww. badań

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku na podstawie art. 38 ust. 2 i art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące treści SIWZ oraz zmienia treść SIWZ.

Pytanie nr 1

1.Rozdział III punkt 7 – Czy Zamawiający odstąpi od komunikacji, składania zamówień faxem? Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w trakcie trwania umowy Zamawiający będzie składał zamówienia drogą elektroniczną. Natomiast w razie problemów technicznych dopuszcza możliwość złożenia zamówienia faxem.

Pytanie nr 2

2.Dot. rozdz. III pkt 4; rozdz. VI lit. G; Zał. Nr 1 Formularz Ofertowy lit. H pkt 8 oraz załącznik nr 3 pkt 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się wymagane dokumenty i odstąpi od wymogu dostarczenia ich wraz z pierwszą dostawą?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga rozwiązania proponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 3

3.Dot. rozdz. III pkt 4; rozdz. VI lit. G; Zał. Nr 1 Formularz Ofertowy lit. H pkt 8 oraz załącznik nr 3 pkt 18: Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu przedstawiania deklaracji zgodności dla produktów, dla których nie ma obowiązku posiadania tego typu dokumentów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wymaga od Wykonawcy tylko takich dokumentów, które zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Wykonawca musi posiadać dla oferowanego przedmiotu zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie wymaga od Wykonawcy dostarczenia deklaracji zgodności pod warunkiem, że obowiązujące przepisy prawa nie nakładają na Wykonawcę obowiązku posiadania takiego dokumentu.

Pytanie nr 4

4.Dot. załącznika nr 3, pkt 4: Czy Zamawiający dopuści produkt, którego termin ważności wynosi w pozycji 2: 3 miesiące? Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić minimalnego terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do SIWZ, pkt. 4 Zamawiający wymaga, aby termin ważności odczynników (przydatności do użycia) wynosił min. 4 miesiące. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że parametr ten tj. termin ważności odczynników roboczych, podlega punktacji w kryterium „Jakość” (zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ – Parametry oceniane). W załączniku nr 4 do SIWZ – Parametry oceniane, w pkt. 1 w tabeli Zamawiający określił, w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odczynników, których termin ważności wynosi powyżej 4 miesięcy Wykonawca otrzyma 20 pkt za ten parametr. Jeśli natomiast Wykonawca zaoferuje odczynniki, których termin ważności jest równy 4 miesiące lub poniżej, wówczas Wykonawca otrzyma 0 pkt za ten parametr.

Pytanie nr 5

5.Dot. załącznika nr 3, pkt 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się instrukcje obsługi w języku polskim?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga rozwiązania proponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6

6.Dot. załącznika nr 3, pkt 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej strony internetowej, na której znajdują się aktualne karty charakterystyk substancji niebezpiecznych i tym samym uzna warunek dostarczenia dokumentów za spełniony? Zamawiający będzie mógł samodzielnie pobrać dokumenty ze strony oraz sprawdzić, które odczynniki nie zawierają w swoim składzie substancji niebezpiecznych. W wypadku gdy wykonawca udostępni stronę internetową z kartami charakterystyk substancji niebezpiecznych, zamawiający wyraża zgodę na samodzielne ich pobieranie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga rozwiązania proponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 7

7.Dot. SIWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia Punkt 6: Czy Zamawiający dopuści wydłużenie dostawy aparatu do 30 dni? Uzasadnienie: W zaistniałej sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem się wirusa Covid19 większość pracowników pracuje zdalnie w trybie Home Office, ma to na celu zminimalizowanie ryzyka zakażeń, poprzez co sprowadzenie aparatu, przygotowanie analizatora oraz przeprowadzenie procesu instalacji aparatu ulega wydłużeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 8

8.Dot. Załącznika Nr 2 do SIWZ: Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w tabeli zapisu: „Kalibratory i kontrole zawarte w jednym opakowaniu wraz z odczynnikami”? Kalibratory i kontrole pakowane są razem z odczynnikami i nie są sprzedawane osobno.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga rozwiązania proponowanego przez Wykonawcę pod warunkiem, że niezbędne kalibratory i kontrole są elementem składowym zestawu odczynników.

Pytanie nr 9

9.Dot. Załącznika Nr 3 do SIWZ Punkt 1: Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat używany z datą produkcji minimum 2016 roku? Analizator będzie po wymaganym przeglądzie technicznym i stanem technicznym nie będzie odbiegał od aparatu fabrycznie nowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 10

10.Dot. Załącznika Nr 3 do SIWZ, Punkt 4: Czy Zamawiający dopuści produkt, którego termin ważności wynosi w pozycji 2: 3 miesiące?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić minimalnego terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do SIWZ, pkt. 4 Zamawiający wymaga, aby termin ważności odczynników (przydatności do użycia) wynosił min. 4 miesiące. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że parametr ten tj. termin ważności odczynników roboczych, podlega punktacji w kryterium „Jakość” (zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ – Parametry oceniane). W załączniku nr 4 do SIWZ – Parametry oceniane, w pkt. 1 w tabeli Zamawiający określił, w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odczynników, których termin ważności wynosi powyżej 4 miesięcy Wykonawca otrzyma 20 pkt za ten parametr. Jeśli natomiast Wykonawca zaoferuje odczynniki, których termin ważności jest równy 4 miesiące lub poniżej, wówczas Wykonawca otrzyma 0 pkt za ten parametr.

Pytanie nr 11

11.Dot. Załącznik nr 3 do SIWZ Punkt 9, 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę materiałów zużywalnych, które według zaleceń producenta niezbędne są podczas przeglądu serwisowego? W Załączniku Nr 2 do SIWZ Tabela 2 są wyszczególnione pozycje na wpisanie tego jako części zużywalne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, aby w załączniku Nr 2 do SIWZ w tabeli 2 Wykonawca wycenił materiały zużywalne, które według zaleceń producenta niezbędne są podczas przeglądu serwisowego. Tabele zawarte w załączniku nr 2 do SIWZ służą do przygotowania kalkulacji tak, aby oferta Wykonawcy była pełna, kompletna i gwarantująca prawidłowe wykonanie badań. Jeśli procedury oznaczeń wymagają dodatkowych akcesoriów np. kuwet, końcówek, płynów płuczających, stacji uzdatniania wody to wówczas Wykonawca może to uwzględnić w kosztach i wpisać do tabeli nr 2 modyfikując ją poprzez dodanie dodatkowego wiersza w tabeli.

Zgodnie natomiast z załącznikiem nr 3 do SIWZ, pkt. 8 Wykonawca zobowiązany jest pokrycia „kosztów dojazdu inżyniera serwisu, kosztów roboczo-godziny oraz wszystkich akcesoriów, które są wymieniane podczas obowiązkowego przeglądu technicznego”. Ponadto zgodnie z pkt. 9 „W dniu instalacji analizator będzie posiadał przegląd techniczny tzw. „0” i wykonawca nie będzie wymagał od zamawiającego poniesienia dodatkowych kosztów związanych z instalacją i rutynowym przeglądem. Rutynowy przegląd techniczny po 12 miesiącach (lub częściej gdy wymaga tego producent) zostanie wykonany na koszt wykonawcy z uwzględnieniem wszystkich niezbędnych akcesoriów. Wykonawca podczas przeglądu dzierżawionego analizatora poniesie koszty zarówno przeglądu jak i wszystkich wymaganych akcesoriów niezbędnych do ww. przeglądu.”

W związku z powyższymi zapisami SIWZ, Wykonawca w cenie oferty ma obowiązek uwzględnić wszystkie koszty związane z wykonaniem obowiązkowych przeglądów okresowych, tak aby Zamawiający nie ponosił z tego tytułu żadnych dodatkowych kosztów.

Pytanie nr 12

12.Dot. Załącznik nr 3 do SIWZ Punkt 19: Czy Zamawiający może określić częstotliwość z jaką chce wykonywać kontrolę zewnętrzną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający planuje wykonać kontrole zewnątrzlaboratoryjną minimum 4 razy na rok dla określonych w specyfikacji parametrów.

Pytanie nr 13

13.Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie udostępnienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania aparatu Vidas: „Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu , przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych Osobowych”? Uzasadnienie: Niniejsze rozwiązanie zapewnia bezpieczne środowisko połączeniowe oraz możliwość szybszego reagowania i rozwiązania problemów technicznych, szybszy dostęp do diagnostyki zakłóceń pracy urządzenia i udzielania dodatkowych porad merytorycznych . Jednocześnie stanowi jedyną drogę zdalnego przeprowadzenia nieodpłatnych, obowiązkowych aktualizacji oprogramowania aparatu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy. W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający zmienia Załącznik nr 3 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia:

W załączniku nr 3 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający dodaje pkt. 20, który otrzymuje brzmienie:

20. Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy może być realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzenia obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych Osobowych.

Pytanie nr 14

14.Dot. Załącznik Nr 3 do SIWZ Punkt 1: Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat używany z datą produkcji minimum 2016 roku? Analizator będzie po wymaganym przeglądzie technicznym, objęty pełną gwarancją serwisową i stanem technicznym nie będzie odbiegał od aparatu fabrycznie nowego.

Pytania do Umowy zał. nr 8):

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 15

15. §3 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 4 dni roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 16

16. §6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu? Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisu z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie jest w stanie wraz z fakturą zbiorczą dostarczyć dokumentów potwierdzających fakt realizacji zamówienia. To Zamawiający będzie dysponentem potwierdzeń odbioru oraz listów przewozowych przekazanych przez pracowników firmy transportowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17

17. §10 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna z tytułu odstąpienia od umowy była liczona od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18

18. §10 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Za nienależyte wykonanie lub niewykonanie przedmiotu umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §6 ust. 1.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19

19. §10 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Za ewentualną nieterminową dostawę przedmiotu umowy Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 1% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień kalendarzowy opóźnienia”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zmiana treści SIWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia.

Zamawiający wskazuje, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. Wykonawca w swojej ofercie zobowiązany jest do wskazania, że uwzględni rozwiązania o parametrach dopuszczonych w drodze niniejszych wyjaśnień. Brak takiego wskazania zostanie uznany za zaoferowanie rozwiązań o parametrach wskazanych w Opisie przedmiotu zamówienia oraz w Formularzu cenowym stanowiącym załączniki do SIWZ.

Zamawiający zastrzega, iż pozostałe zapisy dotyczące przedmiotu zamówienia, które zostały określone w SIWZ i które nie były przedmiotem powyższych pytań pozostają bez zmian.

mgr Krzysztof Głowacki

Dział ds. Zamówień Publicznych

ZAMAWIAJĄCY
DYREKTOR
Samodzielny Publiczny
Zespół Zakładów Usług Zdrojowej
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku

lek. Marcin Ozdarski

Dział ds. Zamówień Publicznych
Inspektor

mgr Marzena Kobylińska